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Koolilapsed said teadmisi veeohutusest
Triinu Orumaa,
Pirita Majandusgümnaasiumi 
sotsiaalpedagoog

P irita Majandusgümnaasiumi 4. 
klassid osalesid 21. mail Viimsi 
Vabaõhumuuseumis veeohutus-

programmis “Suveks valmis!”.

Pirita on veeäärne linnaosa, kus armas-
tatakse oma merd ja jõge. Siin saab 
ujuda, sportida ja veeta vee ääres sõpra-
dega aega. Kahjuks juhtub Eestis palju 
traagilisi veeõnnetusi, mille põhjusteks 
on liigne uljus ja enesekindlus, tead-
matus võimalikest ohtudest või liht-
salt ettevaatamatus. Seega on alati vaja 
meeles pidada, kuidas vee ääres ja vee 
peal õigesti käituda.

Pirita koolis, nagu mujalgi, õpivad lap-
sed ujuma ning omandavad teadmisi 
veeohutusest. Siiski otsime alati lisavõi-
malusi väljaspool kooli oma teadmisi 
kinnistada. Väga tore, kui leiame häid 
võimalusi kodu lähedalt.

Viimsi Vabaõhumuuseumis läbisid 
lapsed huvitava programmi, kus oli 
võimalus paljut, millest räägiti, ka ise 
järele proovida. Lapsed said veeohutu-
sest nii uusi teadmisi kui ka kinnitust 
koolis õpitule. Näiteks tehti rühma-
töid erinevate veekogude eripäradest, 
mida ujuma või paadiga sõitma minnes 
arvestada, harjutati päästevesti õigesti 
selga panema ja päästerõngast viskama. 
Tegevus oli mänguline, millest said 
häid mõtteid ka lastega kaasas olnud 
õpetajad. Programm lõppes väikese 
teadmiste kontrolliga, mille käigus tuli 
lahendada erinevaid kriisiolukordi ning 
iga osalenu sai vastava tunnistuse.

Usume, et iga omandatud  teadmine ja 
oskus muudab laste elu turvalisemaks 
ning edaspidi oskavad nad ohuolukordi 
ette näha ja hätta sattunud kaaslasi 
õigesti abistada. Programmis osalemist 
toetasid Pirita Linnaosa Valitsus ja 
Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuamet.

Bussigraafik 
muutus 
suviseks

A lates 1. juunist läks Tallinna 
ühistransport üle suvisele töö-
korraldusele.

Seoses suvisele töökorraldusele ülemi-
nekuga muutuvad enamuse bussiliini-
de ning kõikide trammi- ja trollibussi-
liinide sõiduplaanid. Sõiduplaanidega 
on võimalik tutvuda internetis http://
soiduplaan.tallinn.ee/.

Bussiliini nr 59, mis sõidab marsruu-
dil  Balti jaam – Paljasaare, pikenda-
tati suveperioodiks Pikakari rannani.

Palvela tõi 
emotsionaalse

 arutelu

19. mail toimus Pirita 
l innaosaval i tsuses 
Pojengi tee 31 eskiis-

lahenduse ja projekteerimistingimus-
te avalik arutelu. Kohal olid esinda-
jad nii Tallinna Linnaplaneerimise 
Ametist, Mähe kogudusest kui ka 
elanikud, kes palvela taastamist 
õigeks ei pea.

Eelkõige tekitas inimestes küsimusi 
parkimine, kirikutorn ja koguduse 
tulevane tegevus, mis võiks elanik-
ke häirida. Lähedal asuvad elanikud 
leidsid, et elamurajoon ei ole pal-
velale sobiv koht ja selle rajamine 
halvendab Pojengi tee vahetus ümb-
ruses elukeskkonda. Palvela vastased 
on kogunud üle kahesaja allkirja ja 
andnud teada, et palvela rajamisele 
ollakse vastu. Samas kõlas ka arva-
mus, et mitte kõik mähelased pole 
palvela vastu.

Kogudus selgitas omalt poolt, et par-
kimisega probleemi tõenäoliselt ei 
teki. Samuti rõhutati, et kuigi pal-
velal nähakse kirikutorni taastamist, 
ei ole sinna plaanis paigaldada kiri-
kukella. Koguduse peamiste tege-
vusvaldkondadena nähakse jumala-
teenistuste läbiviimist ja võimalik on  
pühapäevakooli käimalükkamine ja 
noortetöö.

1939.a avatud palvela kinnis-
tu natsionaliseeriti 1940. aastal ja 
arvati 1952.a elamufondi. Eesti 
Evangeeliumi Kristlaste ja Baptistide 
Koguduste Liit on tunnistatud õigus-
vastaselt võõrandatud Pojengi tee 31 
kinnistu ja hoonete õigusjärgseks 
omanikuks ja soovib selle taastamist 
sakraalhoonena.

Pirital algas rannahooaeg ja lehvib ökomärgis Sinilipp

Seoses peatselt algava suve ja soojade 
ilmadega tuletame meelde, kuidas käia 
rannas nii, et endale ega teistele ei teki-
taks ebameeldivusi.

Üheks probleemiks suvekuudel on var-
guste hulk. Põhjus peitub selles, et 
Pirita 2,4 km pikkust randa külastab 
päikeselistel päevadel suur rahvahulk. 
See tekitab anonüümsust ja märka-
matust, olles suuresti süütegusid soo-
dustavaks asjaoluks, mida vargad ära 
kasutavad. Randa tuleks kaasa võtta 
võimalikult vähe väärtuslikke esemeid.

Autost lahkudes peaks jälgima, et 
väärtuslikke asju ei jäetaks nähtavale 
ning autouksed peavad olema kind-
lasti lukustatud. Rannas olles ei tohiks 
enda asju jätta järelevalveta. Kui soovite 
minna ujuma või jäätist ostma, siis lep-
pige seltskonnas kokku, kes jääb asju 
valvama või paluge mõnda läheduses 
viibivat inimest, kes näib Teile usal-
dusväärne. 

Rannas on seadusega keelatud alkoholi 
juua. On teada, et alkohol ja ujumine ei 
käi kokku, kuna alkoholijoobes inime-
sed hindavad enda võimeid üle ja või-
vad uppuda. Samuti peaksid väikelaste 

vanemad enda lastel silma peal hoidma, 
et lapsed ei läheks omapead ujuma. 
Kadunud lastest teavitage viivitamatult 
rannavalvet, kes aitab lapse otsingutel 
rannas ja selle vahetus lähiümbruses. 
Kui esmased otsingud ei anna tulemust, 
siis teavitage politseid.

2012. aasta suve alguses paigutas 
Politsei-ja Piirivalveamet koostöös 
Pirita Linnaosa Valitsusega hoiatus-
tahvlid „Ära jäta oma asju järelevalve-
ta“, mis asuvad rannas ja rannalähe-
dastes parklates. Teavitustöö eesmärk 
on vähendada varavastaseid süütegusid 
Pirita rannas ja sellega piirnevatel ala-
del. Politsei pöörab suvekuudel jätku-
valt ranna piirkonnale suuremat tähe-
lepanu, patrullides nii rolleriga, rattaga 
kui jalgsi.

Kui oled langenud kuriteo ohvriks, 
siis teata sellest kindlasti politseile. 
Teatamiseks ei pea sõitma politsei-
jaoskonda avaldust kirjutama. Esialgu 
piisab ka e-kirjast või avalduse tege-
misest avaliku E-toimiku infosüstee-
mis. Täpsemalt saab juhised vaadata 
interneti aadressil  http://www.politsei.
ee/et/nouanded/kannatanule/esita-
avaldus/. Politsei poole pöördumist ei 
tasu alahinnata. Olemas on ka politsei 
infotelefon 612 3000.

Pealinna randades on tänavu ametis 
32 G4Si rannavalvurit. Kuigi tõeliselt 
soojad ilmad lasevad end veel oodata 
ja seega ka vee soojenemine, tõmbavad 
päikselised ilmad juba praegugi randa 
aega veetma. G4Si rannavalve juht 
Henry Seemel soovitas randa minnes 
käituda arukalt ning enne vette mine-
kut arvestada nii suplustingimusi kui 
ka oma võimeid. 

Lisaks veeohutusele juhtis ta tähele-
panu heakorrale rannas. "Möödunud 
suvel oli palju väljakutseid just seoses 
klaasikildudega rannas või teravatele 
kividele komistamisega. Palume klaas-
taaraga mitte randa tulla   - nii saame 

Politsei: väärisasjadel tasub silm peal hoida

ära hoida mõnegi kurvalt lõppeda võiva 
rannas käigu." Rannavalve ülesandeks 
on ohtlikuks kujuneda võivate olukor-
dade ettenägemine ja nende ärahoid-
mine. 

Kuna soojema ilmaga on rannas sõltu-
mata nädalapäevast rahvast palju, siis 
on alati suur abi teistest rannalistest, kes 
samuti märkavad abivajajaid ja annavad 
neist teada. "Kuuma ilmaga võta randa 
kaasa ka joogivesi, et vältida vedeli-
ku kaotust. Kindlasti hoia silma peal 
oma kaaslastel ja loomulikult lastel. 
Võimalusel küsi rannavalvurilt käepael, 
mis aitab kiirendada lapse ja vanema 
kokkuviimist," soovitas Seemel.

Klaastaaraga randa tulla ei tohi

5 . juunil tõmmati Pirita rannas masti linnaosa lipp ja rahvusvaheline ökomärgis Sinilipp – alanud on taas rannahooaeg. Pirita linnaosa vanem Tõnis Mölder sõnas, et 
rand ja selle korrashoid on linnaosa jaoks väga oluline, sest rannamõnusid naudivad tuhanded piritalased ja külalised Tallinnast ja väljastpooltki. Linnaosa vanema 
sõnul kulub ranna korrashoiule sel aastal ligi 80000 eurot. Rannahooajaks on paigaldatud ja remonditud 40 rannakabiini, rannaalal on 70 prügikasti, 17 kettkiike, 

paigaldatud on jalgrattahoidjaid ja 34 rannapinki, mis said hooajaks värskendatud. Randa hooldatakse iga päev ja lisaks sõelutakse kord kuus liiva, et ka liiva all peidus 
olev prügi ja kivid kätte saada. Tervisekaitse kontrollib vee puhtust kaks korda kuus. WC ja pesemisvõimalus on rannas olemas ja nende kasutamine on tasuta.  Samuti 
pakutakse rannas erinevaid tasulisi teenuseid. Lapsed saavad hullata näiteks 
batuutidel, võimalus on osta süüa-juua ja muidugi muidugi saab end jahutada 
külma jäätisega. 

Suvekuumuses täitub Pirita rannaliiv kiirelt tuhandete puhkajatega.

Ivan Novikov,
Pirita piirkonnapolitseinik

Pirita lapsed õppisid Viimsi Vabaõhumuuseumis veeohutust.
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17. mail toimus Pirital 
Kase tänaval teist aas-
tat järjest kevadine 

talgupäev, mis kannab nime "Päev 
Naabriga". Kase 68 ühisuse elanikud 
veetsid koos ühe päikeselise päeva, tal-
gukorras pügati ümbruskonna puid ja 
põõsaid ning üritusele lisas vunki mee-
leolukas muusika ja lastele mõeldud 
uhke batuut.

"Päev Naabriga" üritus toimus esma-
kordselt eelmisel aastal, kui aktiivsed 
majaelanikud korraldasid ühisel jõul 

meeleoluka talgupäeva. Innustatuna 
naabrite positiivsest tagasisidest ja 
aktiivsest osavõtust korraldati ka sel-
lel aastal samalaadne ühisüritus, mille 
eesmärgiks on tutvuda oma naabrite-
ga ning muuta üheskoos elukeskkond 
meeldivamaks ja turvalisemaks. Ürituse 
toimumisele aitasid omalt poolt kaasa 
Pirita linnaosavalitsus ja kinnisvarahal-
dusfirma ISS, kes tagasid talgute tarvis 
vajalikud töövahendid. 

"Päev Naabriga" ürituse ühe korraldaja 
Margus Kägu sõnul õnnestus ettevõt-
mine saja protsendiliselt ning kindlasti 
plaanitakse seda korrata ka järgnevatel 
aastatel.

Martin Kägu,
"Päev Naabriga" peakorraldaja

Naabrid tegid ühise koristuspäeva 

Töö ja lõbu käivad üheskoos kui head naabrid kokku saavad.

J ärjekordne kooliaasta lähe-
neb lõpule ja kui tavaliselt on 
see aeg mõne klassi hüvastijätuks 

Merivälja Kooliga, siis nüüd jätkub 
kuuendike haridustee oma kooli seinte 
vahel edasi. Positiivne on see, et jätka-
vad meie oma lapsed, kes teavad kodu-
korda, oskavad oma koolimaja hoida ja 
on harjunud õppetööga tõsiselt tegele-
ma. Oodatud on seitsemendasse klassi 
muidugi kõik teisedki, kes põhikooli 
tunnistuse just Meriväljalt saada taha-
vad. 

Viimasel ajal on Merivälja Kool olnud 
kõneaineks paljudele inimestele ja on 
meeldiv  kuulda, et seda on ikka posi-
tiivses toonis tehtud. Tänu meilt lah-
kunud 6. klassi õpilastele, kes on kooli 
au uues keskkonnas kõrgel hoidnud.  
Nüüd on ees koolikorralduse muuda-
tused ja uued õpetajad, kes meile tööle 
tulevad, peavad samuti kooli mainet 
hoidma ja head õpetust pakkuma. Täna 
käib konkurss veel eesti keele ja mate-
maatika õpetaja kohale, aga suvi on ees 
ja loodame, et väga head pedagoogid 
õpilasi sügisel ees ootavad.

Tulevased kolm esimest klassi on väga 
suured, osa praeguseid klasse ootab 
liitmine, aga kuna koolis püütakse kõigi 
raskuste kiuste leida võimalusi, kui-
das kooli praegust taset säilitada ja 
õpilastele parimat haridust anda, siis 
võiksid ka lapsevanemad omalt poolt 

rohkem kooli usaldada. See õppeaasta 
oli juba väga eriline nii sündmuste 
kui ka suurenenud võimaluste poolest. 
Oleme uhked oma uue spordisaali üle. 
Selle  põrand  vastab  kõige nõud-
likumate sportlaste soovidele, mahu-
tab täismõõtmetega korvpalliväljaku 
ja vaatajatele planeeritud rõdu lubab 
korraldada ka suuremaid spordiüritusi. 
Õpilased ei pea enam vihmaga õues 
jooksma ja paljud spordiklubid paku-
vad ka meie lastele sportimisvõimalusi. 
Sügisest lisandub neid veelgi ja paljudel 
lastel jääb ära peale tunde linna trenni 
kiirustamine.

Kaja Laanmäe,
direktor

Merivälja kool soovib ka põhikoolina head taset hoida

2 015. aasta esimese lisaeelarvega 
täpsustatakse linna 2015. aasta 
tulusid ja kulusid ning tehak-

se vajalikke ümberpaigutusi kulutus-
tes. Lähtume eelarve tulude senisest 
täitmisest ja täpsustatud prognoosist 
ning kulude ja investeeringute senisest 
ja kavandatavast täitmisest ning ame-
tiasutuste ettepanekutest. Lisaeelarve 
vastuvõtmisel suureneb linna eelarve 
sissetulekute ja väljaminekute maht ligi 
34,5 miljoni euro võrra ning 2015. 
aasta linnaeelarve täpsustatud mahuks 
kujuneb 563,7 miljonit eurot.
Eesti Ühistupanga asutamiseks eral-
datakse lisaeelarvest 5 miljonit eurot, 
mis kantakse kuni finantsinspekt-
sioonilt loa saamiseni notari deposiiti. 
Vajalikud dokumendid üritatakse üle 
anda finantsinspektsioonile suve teises 

pooles, kuid ühistupangaga menetlus 
võib võtta vähemalt aasta jagu aega. 
Panga asustamiseks on leitud nii vaja-
lik algkapital kui ka asustajaliikmed. 
Ühistupanga abil hakatakse peamiselt 
arendama väike- ja keskmist ettevõtlust 
ning seda nii pealinnas kui ka Eestis 

laiemalt. Meil on terve rida väga häid 
mõtteid, kuidas rahvast ühistupangale 
lähemale tuua, aga nendest mõtetest 
saab rääkida hiljem.
Mul on väga hea meel, et Tallinn 
on jätkuvalt edukas ning linnaela-
nike arvu kasv toob kaasa ka linna 
tulude suurenemise. Lisaeelarve suu-
rendab investeeringuteks ette nähtud 
kogusummat 13,6 miljoni euro võrra. 
Investeeringuteks saavad raha juurde 
kõik valdkonnad, sh paljud linna hal-
latavad asutused vajalike remonttööde 
teostamiseks või lõpetamiseks.
Sealhulgas moodustavad eelmisest aas-
tast ülekantavad investeerimistegevu-
sed 7,1 miljonit eurot ja täiendavalt 
lisandub investeeringuteks 6,5 miljonit 
eurot.
Haridusvaldkonnas investeerime 
näiteks põhikoolide ja gümnaasiu-
mide renoveerimisse, e-õpilaspile-

ti arendamisse ning erivajaduste-
ga laste lasteaiarühmade avamisse. 
Kultuurivaldkonnas investeerime 
Kultuurikatlasse, Tallinna Loomaaeda, 
Linnateatrisse, Keskraamatukogusse ja 
veel paljudesse muudesse objektidesse. 
Sotsiaalvaldkonnas pean väga oluliseks 
isikliku abistaja teenuse ning Tallinna 
Naiste Kriisikodu tegevuse täiendavat 
toetamist.
Üle veerand miljoni euro paigutame 
täiendavalt linna heakorda ning üle 
3,2 miljoni euro investeerime teede 
ja tänavate korrastamiseks – rajame 
mitmeid kergliiklusteid, rekonstruee-
rime Gonsiori tänavat ning jätkame 
Haabersti ristmiku rekonstrueerimi-
sega.
Toetamaks purjespordikooli tegevust 
eraldatakse Kalevi Jahtklubile 20 000 
€ Pirita jõel asuva sadamaala süven-
damiseks.

Tänu sellele, et Merivälja ja Mähe on 
õueala, saavad enamus õpilasi käia koo-
lis jalgratastega.  Korraldasime autova-
ba nädala, mis oli üliedukas! Hommikul 
kooli tulles oli tunne, et õppetunde ei 
toimugi, sest autosid oli väga vähe ja 
rõõmsalt koolitulevaid rataste, rulade ja 
tõukeratastega lapsi kõik ümberkaud-
sed tänavad täis! Kontrolliti ka jalgra-
taste tehnilist seisukorda. Sel nädalal 
said lapsed sooritada  jalgrattaeksamit 
ja juhiload omandasid 21 õpilast. 
Merivälja Koolis toimub pidevalt 
midagi – ainepäevad, kontserdid, võist-
lused, konkursid ja mitmesugused 

kampaaniad.  5b klass võitis koolide 
lugemisvõistluse, matemaatika-nupu-
tamisvõistlusel "ROSIN"  saavutati 
tubli 10. koht, inglise keele ainevõist-
lusel 5. klassidele  2. koht, õpioskuste 
olümpiaadil 24 kooli esinduste seas  
10. koht, muusikast inspireeritud teks-
tiloomevõistluse võitis 87 kooli esin-
daja hulgas Jürgen Niinemaa,  2b klass 
kogus  25 706 küünlaümbrist ja saavu-
tas Kuusakoski võistlusel 1.koha ja veel 
palju  teisi erinevaid tunnustusi.

Meie mudilaskoor, ansambel ja orkes-
ter käisid kontsertreisil Helsingis. Kuna 
muusikalised tegevused on saavutanud 
väga hea taseme, siis sügisest lisan-
dub veel lastekoor ja täieneb orkestri 
koosseis.

Korraldasime üritusi, kuhu kutsu-
me õpilasi teistest Tallinna koolidest 
– liikluspäev, loogikapäev, bioloogia, 
keemia ja füüsika õpikojad. Selliste 
kokkusaamistega jätkame kindlasti 
sügisel.  Elu meie ümber on muutu-
mas, samuti igapäevane koolielu. Terve 
aasta on õpetajad käinud kursustel ja 
kohtumas teiste koolide õpetajatega, 
et alustada ka meil uuest õppeaastast 
tööd  "Huvitava kooli" põhimõtteid 
kasutavate ja avastusõpet pakkuvate 
tegevusega. See, mida koolis õpitakse, 
peab saama arusaadavamaks ning seos-
tamine igapäevaeluga peab tõestama 
õppimise vajalikkust. 
Ülelinnalise tunnustusena sai 
Merivälja Kool Turvalise kooli ja 
Keskkonnasõbraliku kooli tiitli.

Taavi Aas,
linnapea kt

Tallinna tänavune esimene lisaeelarve läbis volikogus esimese lugemise 

Mis saab discgolfist 
Pirital?

Tõnis Mölder,
Pirita linnaosa vanem

K aks aastat tagasi sai Pirital val-
mis toona Tallinna ainus täis-
mõõtmetes discgolfi mänguala, 

mille 18 korvi ootavad iga päev ja 
iga ilmaga Kloostrimetsas. Piritalaste 
endi välja pakutud ideest haaras lin-
naosavalitsus kinni ja tegi raja, mis 
on muutunud väga populaarseks. 
Enamgi veel - nii populaarseks, et 
niivõrd suurt hulka mängu austajaid 
ei osanud oodata ei linnaosavalitsus 
ega maa haldaja riigi Keskkonnaamet.

Kloostrimetsas asuv rada on maas-
tikukaitsealal, mida Pirital teadupä-
rast palju. Enne discgolfi ala raja-
mist küsis linnaosavalitsus selleks 
Keskkonnaametilt luba ja see meile 
ka anti. Linnaosavalitsus uuris loo-
mulikult ka teisi paiku linnaosas, kus 
võiks selline mäng asuda, kuid sobivat 
ala kahjuks ei leitud. Kloostrimetsa 
kasuks rääkisid muuhulgas ligipää-
setavus, metsa kasutus rekreatsiooni-
alana ja suurus. Linnaosavalitsus ostis 
korvid, märkis discgolfi spetsialisti-
dega rajad ja paigutas korvid koos 
harrastajatega metsa. Üheltpoolt 
kõlab see justkui eduka ühisprojek-
tina, kus inimeste soov võeti kuulda 
ja koostöös tehti ära, kuid siinkohal 
lugu paraku ei lõpe.

Populaarsuse kõrval on kannata-
da saanud Kloostrimetsa loodus, 
mis varem pole nii palju inimesi 
oma pinnal jalutamas tundnud. Nii 
Keskkonnaameti kui ka linnaosava-
litsuse poole on pöördunud inimesed, 
kes looduse sellise muutumisega pole 
rahul. See on mõistetav. Pilt pole 
tõepoolest sarnane sellele, milline 
see oli kaks aastat tagasi. Seetõttu 
on Keskkonnaamet saatnud linna-
osavalitsuse kirja, milles palub tek-
kinud probleem lahendada. Milline 
see lahendus võiks olla, on keeruline 
öelda. 

Ühelt poolt on selge, et discgolf on 
Pirital pakkunud väga paljudele ini-
mestele rõõmu ja võimalust jalutada 
värske õhu käes, olla tervislik ja teha 
trenni, mida nii mõnigi muidu tõe-
näoliselt ei teeks. Sobib ju mäng igale 
eale, füüsisele ja on tasuta. Teisalt on 
tekkinud kahju pinnasele ja puudele, 
mis discide lennutrajektoorile parata-
matult kipuvad jääma. 

Seepärast palungi piritalastel öelda 
oma arvamus ja kirjutada, millise-
na näete discgolfi tulevikku Pirital? 
Kuivõrd oleks sellist mängu vaja ja 
kus võiks olla selle asukoht? Kas 
Kloostrimetsas või mujal? Palun teil 
oma arvamused discgolfi ja praeguse 
raja kohta kirjutada e-maili tonis.
molder@tallinnlv.ee 

Taavi Aas

Õpilased tulid autovabal nädalal meelsasti ratastega kooli.
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Arendaja loobus Pirita seltsilt kohtukulusid nõudmast

P ärast kaotust Riigikohtus esitas 
MTÜ Pirita Selts 16. märtsil 
Harju Maakohtule pankrotiaval-

duse, sest kohtuskäimine tõi seltsile 
liiga suured kohtustused. Pirita selts 
soovis kohtus tühistada linna detailpla-
neeringu kehtestamise Pirital Tallinna 
Olümpiapurjespordikeskuse alal, kuid 
kaotas.

Kohtusse mindi, kuna leiti, et üldpla-
neeringu muutmine ja planeeringula-
hendused ei ole piisavalt põhjendatud 
ja ega selgitatud, miks just see lahen-
dus on piirkonna tasakaalustatud ja 
ruumiliseks arenguks parim. Selts on 
rõhutanud korduvalt, et planeeringu 
meneltemisel on tehtud vigu, mida saab 
vaidlustada. 

Kehtestatud detailplaneering näeb ette 
olümpiapurjespordikeskuse hoone-
kompleksi rekonstrueerimise ja laien-
damise ning selle naabrusse uue hoo-
nestuse rajamise. Viimane hõlmab vee-
keskust, sadamahoonet, maaalust park-
lat ja vajalikke tehnoehitisi, samuti kuni 
kolmekorruselisi korter- ja ridaelamuid 
ning äriruumidega korterelamuid või 
ärihooneid. 

Kohtuvaidlus sai punkti märtsi keskel 
Riigikohtust tulnud otsusega, millest 
selgus, et selts on vaidluse kaotanud. 
Seejuures tuli seltsile kohustus hüvi-
tada ka vastaspoole kohtukulud pärast 
mida soovis selts kuulutada välja iseen-
da pankroti.

25. mail teatas aga AS TOP, et loobub 

kohtus neile väljamõistetud rahast ehk 
2640 eurost, mis kohtukulude katteks 
seltsilt välja mõisteti. TOPi juhataja 
Urmas Lind sõnas, et Pirita elanike 
ja seltsi liikmete huvides soovitakse 
Tallinna ühe väärikama, kümne aasta-
se kogemusega Pirita Seltsi tegevuse 
jätkumist ja seetõttu loobutakse välja-
mõistetud kuludest. 25. mail otsustas 
kohtutäitur lõpetada täitemenetluse.

Detailplaneeringu koostamist taotles 
AS Tallinna Olümpiapurjespordikeskus
ja see algatati linnavalitsuse korralduse-
ga 15. jaanuarist 2003. Planeering võeti 

vastu 1. detsembril 2010 ja oli avalikul 
väljapanekul 27. detsembrist 2010 kuni 
7. veebruarini 2011, misjärel toimus 
kolm väljapaneku tulemusi tutvustavat 
avalikku arutelu.

Vaidlusaluse maa erastas riik pärast 
mitut luhtunud erastamiskatset era-
omanikele koos Pirita TOPiga 2002. 
aastal, kui erastajatele anti ka TOPist 
linna poole jääv parklate ala. 

Tallinna linn püüdis kompleksi juur-
de kuuluvat jahisadamat ja maad küll 
endale saada, kuid tulutult. 

Detailplaneeringutest Pirital
Tallinna Linnavalitsus otsustas 20. mai 
2015 istungil:

2. korraldusega nr 775-k:
algatada Kurereha tee 14 // Puhkekodu 
tee 94 ja Kurereha tee 17 // Puhkekodu 
tee 92a kinnistute ning lähiala detailpla-
neeringu koostamine. Planeeritava maa-ala 
suurus on 3,74 ha. Detailplaneeringu koos-
tamise eesmärk on moodustada Kurereha 
tee 14 // Puhkekodu tee 94, Kurereha 
tee 12, Kurereha tee 17 // Puhkekodu tee 
92, Helmiku tee 67, Helmiku tee 69 ja 
Helmiku tee 116 kinnistutest ja reformima-
ta riigimaast kümme elamumaa krunti, kaks 
ajutist elamumaa krunti, kolm ühiskondlike 
ehitiste maa või ärimaa või ühiskondlike 
ehitiste maa ja ärimaa krunti ning kaks 
transpordimaa krunti ja üks tootmismaa 
krunt; määrata ehitusõigus seitsme 2 maa-
pealse ja 1 maa-aluse korrusega üksikelamu 
ja abihoone ning kahe kuni kahe korteriga 
elamu, kolme ühiskondliku ehitise või äri-
hoone või ühiskondliku hoone ja ärihoone 
koos abihoonetega ehitamiseks, Helmiku 
tee 67 kinnistule 2 maapealse ja 1 maa-alu-
se korrusega korterelamule ja tootmismaa 
krundil olevale alajaamale. Lisaks antakse 
planeeringus heakorrastuse, haljastuse, juur-
depääsuteede, parkimise ja tehnovõrkudega 
varustamise põhimõtteline lahendus.
2.1 Detailplaneeringu koostamise korraldaja 
on Tallinna Linnaplaneerimise Amet (aad-
ress Vabaduse väljak 7, 15198 Tallinn), koos-
taja on FE Arhitektid OÜ (aadress Sügise 
tn 13, 75201 Raasiku vald) ning detailpla-
neeringu kehtestab Tallinna Linnavalitsus 
(aadress Vabaduse väljak 7, 15199 Tallinn). 
2.2 Mitte algatada Kurereha tee 14 // 
Puhkekodu tee 94 ja Kurereha tee 17 // 
Puhkekodu tee 92a kinnistute ning lähiala 
detailplaneeringu keskkonnamõju stratee-
gilist hindamist. 
2.3 Detailplaneeringu algatamise ja kesk-

konnamõju strateegilise hindamise algata-
mata jätmise otsusega saab tutvuda Tallinna 
Keskkonnaametis, Harju tn 13, esmaspäeviti 
kella 14.00 kuni 18.00 ja neljapäeviti kella 
9.00 kuni 12.00 ning Tallinna õigusaktide 
registris aadressil https://oigusaktid.tallinn.
ee/.

Tallinna Linnavalitsus otsustas 27. mai 
2015 istungil:

3. korraldusega nr 823-k:
algatada Aia tee 5a kinnistu detailplanee-
ringu koostamine. Pirita linnaosas asuva 
planeeritava maa-ala suurus on 0,07 ha. 
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on 
elamumaa sihtotstarbega Aia tee 5a kin-
nistule ehitusõiguse määramine ühe kuni 2 
maapealse ja 1 maa-aluse korrusega üksike-
lamu ja abihoone ehitamiseks. Lisaks antak-
se planeeringus heakorrastuse, haljastuse, 
juurdepääsuteede, parkimise ja tehnovõrku-
dega varustamise põhimõtteline lahendus

Pirita Linnaosa Valitsus teatab, et
Kurereha tee 14 // Puhkekodu tee 94 ja 
Kurereha tee 17 // Puhkekodu tee 92a ning 
lähiala kinnistute detailplaneeringu eskiis-
lahendust tutvustav avalik arutelu toimub 
16.juunil 2015 kell 15.00 Pirita Linnaosa 
Valitsuses Merivälja tee 24 toas 225.
Lahendusettepanekuga saab tutvuda 08. – 
16.juunini Merivälja tee 24 toas 202 igal 
tööpäeval tööpäeva ulatuses.
Planeeritava maa-ala suurus on 3,74ha.
Detailplaneeringu koostamise eesmär-
giks on Kurereha tee 14 // Puhkekodu 
tee 94, Kurereha tee 12, Kurereha tee 17 
// Puhkekodu tee 92, Helmiku tee 67, 
Helmiku tee 69 ja Helmiku tee 116 kinnis-
tutest ja reformimata riigimaast moodustada 
kümme elamumaa krunti, kaks ajutist ela-
mumaa krunti, kolm ühiskondlike ehitiste 
maa või ärimaa või ühiskondlike ehitiste 

maa ja ärimaa krunti ning kaks transpor-
dimaa krunti ja üks tootmismaa krunt ning 
määrata ehitusõigus seitsme 2 maapealse ja 
1 maa-aluse korrusega üksikelamu ja abi-
hoone ning kahe kuni kahe korteriga elamu, 
kolme ühiskondliku ehitise või ärihoone 
või ühiskondliku hoone ja ärihoone koos 
abihoonetega ehitamiseks, Helmiku tee 67 
kinnistule 2 maapealse ja 1 maa-aluse kor-
rusega korterelamule ja tootmismaa krundil 
olevale alajaamale.
Korraldusega jäetakse algatamata Kurereha 
tee 14 Puhkekodu tee 94 ja Kurereha tee 
17 // Puhkekodu tee 92 kinnistute ja lähi-
ala detailplaneeringu keskkonnamõju stra-
teegiline hindamine, sest detailplaneeringu 
elluviimisega kaasnev tegevus ei oma olulist 
keskkonnamõju.
Detailplaneeringu eskiislahendus on koos-
kõlas Pirita linnaosa üldplaneeringuga.
Lähemat teavet detailplaneeringu kohta 
saab Tallinna planeeringute registris https://
tpr.tallinn.ee  

Pirita Linnaosa Valitsus teatab, et
Aia tee 5a kinnistu detailplaneeringu eskiis-
lahendust tutvustav avalik arutelu toimub 
30.juunil 2015 kell 15.00 Pirita Linnaosa 
Valitsuses Merivälja tee 24 toas 225.
Lahendusettepanekuga saab tutvuda 15. – 
30.juunini Merivälja tee 24 toas 202 igal 
tööpäeval tööpäeva ulatuses.
Planeeritava maa-ala suurus on 0,07ha.
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks 
on Aia tee 5a elamumaa sihtotstarbega  kin-
nistule ehitusõiguse määramine  ühe kuni 2 
maapealse ja 1 maa-aluse korrusega üksike-
lamu ning abihoone ehitamiseks.
Detailplaneeringu eskiislahendus on koos-
kõlas Pirita linnaosa üldplaneeringuga.
Lähemat teavet detailplaneeringu kohta 
saab Tallinna planeeringute registris https://
tpr.tallinn.ee 

Suvebriis toob uued muusikatuuled

S uvesündmuse loomine Tallinnasse on korraldajate mõtetes keerelnud aastaid, 
kuid alles nüüd on see formeerunud ideeks ja teostuseks – loodetavasti tra-
ditsiooniks saav muusikasündmus juulikuus. Eesmärk on pakkuda mõnusat 

muusikaelamust nii korralduse kui loomingulise poole pealt ja tuua linna ning  
Piritale kuulajaid üle maailma. Kontsertidele on oodatud nii noored kui vanad ja 
enamus kontsertidele on koolieelikud oodatud tasuta kuulama. Usume, et sellisel 
sündmusel võiks olla juba järgmisel aastal rahvusvaheline mõõde. Lisainfo www.
muusikaagentuur.ee ja Piletilevi. Facebookis www.facebook.ee/piritalinnaosa on võima-
lus võtta osa kontserdi piletite loosimisest.

SUVEBRIIS 2015 kontserdid lühidalt:

17. juuli – Kõrsikud
Tule ja saa osa Eesti ühe populaarsema ansambli kontserdist Pirita kloostri varemetes. 
Muhedad Kõrsikud on saavutanud ja teinud kolme aastaga uskumatult palju. Plaate on 
välja antud juba viis ning Pirital saabki kogu paremik ette mängitud.

19. juuli – Tanel Padar ja Tarvo Valm
Akustilises vormis Tanel Padar on siiras ja vahetu kohtumine artistiga, keda me tava-
liselt näeme ansambliga The Sun. Tarvo on Taneli bändikaaslane. Tanel esitab pisut 
mahedamas toonis paremikku oma loomingust ning jutustab juurde suviseid lugusid 
oma tegemistest.

21. juuli – Ott Lepland ja Kristjan Kaasik
Ott Lepland on ilmselt meie suurim superstaar, sest ta oli kaua oodatud ja on praegu 
üks kõige nõutumaid artiste üldse. Akustiline kava on kindlasti meelt mööda paljudele 
Oti fännidele sumedas suveõhtus.

22. juuli – Curly Strings
Puhtamat tööd pole ükski teine artist või kollektiiv veel meie muusikamaastikul tei-
nud. Nad tulid, nägid ja võitsid peaaegu et kõik auhinnad Eesti Muusikaauhindade 
galal. Laulust “Kauges külas” on saanud juba sedavõrd suur hitt, et ilmselt on see lugu 
kohustuslik lauluvara tulevastel Laulupidudel. Seekord on aga kõigil super hea võimalus 
kuulata ja laulda kaasa ainukesel Tallinna südasuvisel kontserdil ühes kõige atraktiivse-
mas kontserdipaigas!

24. juuli – Triin Niitoja & John4
Noored ja andekad muusikud väärivad rohkem esiletoomist. Triin on tuule tiibadesse 
saanud superstaari saatest ning sel aastal osalesid nad hea tulemusega ka Eurovisiooni 
lauluvõistlusele pääsemisel. Lahedat muusikat on neil kuhjaga ning olgu siinkohal mai-
nitud suurimad hitid nagu “Jää”, “Kustuta tuled” ja “This is our choice”.

26. juuli – Annely Peebo ja Jassi Zahharov
See on Annely ja Jassi esmakordne ühine kontsertkava. See on unikaalne võimalus kuu-
lata tippartistide esituses kergemat sorti muusikat ja kogeda seda Pirital! Artiste saadab 
Urmas Lattikas oma trioga.

Kõik kontserdid algavad kell 20.00 ning mõistliku hinnaga piletid on müügil Piletilevis 
üle Eesti. Piletid on eelmüügis soodsamad! Neljal kontserdil on nii iste- kui seisukohad 
ja kahel kontserdil ainult seisukohad. Kohapeal pakub toitlustust Reval Cafe.

Nii TOP kui ka Pirita rannahoone läksid eraomanike kätte erastamise käigus.
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18. juunil kell 18.00 toi-
mub Tallinna Teletorni 
õuealal suur heate-

gevuskontsert Nepali maavärinates 
kannatanute toetuseks. Ansambel 
Bombillazi eestvedamisel toimuval 
kontserdil saab kuulda kodumaiseid 
tippartiste. Nepali toetuseks laula-
vad Bombillaz, Siiri Sisask, Kristiina 
Ehin, Silver Sepp, Brian Melvin ning 
Robin Juhkental. Lavale astub ka 
Sven Grünberg koos Ott Leplandi, 
Liisi Koiksoni, Reigo Ahvena, Mihkel 
Mälgandi ja Raun Juurikasega.

Ansambli Bombillaz trummar Arno 
Kalbuse sõnul on kontserdi peamine 
eesmärk annetusi koguda, et aidata 
Nepali inimestel kodud üles ehitada. 
Lisaks näitavad esinejad toetust Nepali 
inimestele, sest rasketel hetkedel on 
ka moraalne tugi sama oluline kui 
rahaline.

Eestlane õpetab ehitama maavärina-
kindlaid maju. Triinu Tamm suundub 
selle aasta suvel GLEN vabatahtlikuna 
Nepali ja vastutab annetuste kohale-
toimetamise ja kasutamise eest. Triinu 
tööks on ökoküla arendamine ja vaja-
mineva abi andmine kannatanutele. 
Sageli räägitakse maailma päästmisest, 
kuid hoopis inimesed vajavad pääst-
mist. Eriti kurb on, kui looduskatast-
roofid tabavad niigi raskustes olevaid 
piirkondi. Nepalis on korduvate maa-
värinate tõttu kaotanud elu üle 8000 
inimese, peavarju kaotanute arv on ula-
tumas sadadesse tuhandetesse. Nepali 
pealinnast Kathmandust mõnekümne 
kilomeetri kaugusel asuvas Khahare 
linnakeses on katastroofi tagajärjel 
purunenud üle 500 maja.
Kontserdi pileteid on võimalik osta 
nii Piletilevist kui enne kontserti 
Teletornist

Bowlingu mäng kestab ja köidab

12. mail toimusid järjekordsed Tallinna linnaosade vahelised seenio-
ride bowlingu võistlused. Seekord oli korraldajaks Pirita Linnaosa 
Valitsus. Võistles üheksa meeskonda üheksal rajal, nende seas ka 

Viimsi meeskond. Ülejäänud kolmel rajal proovisid oma võimeid individuaalvõist-
lejad.Võistlus läks igati korda ja avaldan tänu võistluste korraldajatele.
Uute kohtumisteni septembris!

Pildil Tõnis Mölder koos Pirita Sotsiaalkeskuse bowblinguringi liikmetega.

Toivo Pippar, piritalane

Muuseumis toimub särtsakas perepäev

L aupäeval, 13. juunil alguse-
ga kell 12.00 toimub Eesti 
Ajaloomuuseumi Maarjamäe 

lossis (Pirita tee 56, Tallinn) näituse 
“Õhus on elektrit! Luksuslikust argi-
seks” perepäev.

Näitus tutvustab elektri ajastu algust 
Eestis. See, mis täna on meie jaoks argi-
mugavus, oli vaid mõni põlvkond tagasi 
harv uudisasi või lausa eriline luksus. 
Näitusel saab ülevaate sellest, mil viisil 
tuli elekter tavalise Eesti inimese ellu 
ja saab uurida, milliseid juhtmetega 
masinaid kodudes, kontorites ja kaup-
lustes elektriajastu algusjärgul leiduda 
võis. Rõõmude kõrval tõi elektrienergia 
kasutamine kaasa ka muresid, kahtlusi, 
peadpööritavaid ootusi ja õnnetusjuh-
tumeid. Pole kahtlust, et elektritehnika 
võimalused hoidsid tollaseid põlvkondi 
tuleviku suhtes põnevil.

Perepäeval tegelemegi selle nii harju-
muspärase ja igapäevasega – elektri-
energiaga.

Kavas on: 

Kell 13.00 ringkäik näitusel “Õhus on 
elektrit! Luksuslikust argiseks” näituste 
juhi Ehti Järve eestvedamisel
Kell 12-15 on avatud joonistamisnurk 
väiksematele muuseumikülastajatele. 
Töötoa juhendaja muuseumipedagoog 
Anu Kohal kutsub fantaseerima, mil-
line on meie elu, sõltuvus elektriener-
giast ja elektriseadmed umbes 100 
aasta pärast.
Kell 12-15 on avatud on Teadusteatri 
töötuba „Kuidas meisterdada kartulist 
patarei?“ 
Kell 12-15 jooksevad kinosaalis elekt-
riteemalised multifilmid, mis on tehtud 
Eestis.
 
Kogu päeva on avatud ka Eesti 
Filmimuuseumi näitus „Siin me oleme! 
Eesti filmi esimene sajand.“

Sissepääs perepäevale perepiletiga 6 €. 

NB! Soovituslik on eelregistreerimine.
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T änavu 6. juunil toimuv ratta-
retk on juubelihõnguline, läbi-
des 2010. aastal esmakordselt 

toimunud retke teekonda. Marsruudi 
koostamisel on lähtutud eesmärgist 
tutvustada osalejatele Viimsi valda ja 
ajalugu. Rattaretke teekond kulgeb 
Viimsi ajaloolistesse paikadesse, vaa-
tamisväärtsuste juurde, sadamatesse ja 
randadesse. 

Raja pikkus on 28 kilomeetrit. Retke 
läbimise muudab lihtsamaks ja meel-
divamaks iga 5 kuni 10 kilomeetri järel 
tehtavad puhkepausid. Kõigile osale-
jatele pakume lõunapausil kosutavat 
suppi.

Tulla võib kogu perega! Oodatud 
on kõik Pirita rattahuvilised olene-
mata vanusest ja sportlikust vormist! 
Korraldajad soovitavad eelkõige kasu-
tada maastiku– või linnaratta tüüpi 
ratast, sest maanteerattaga võib met-
sateedel liikudes olla ebamugav. Kõigil 
ratturitel on kohustus kanda kiivrit! 
Orienteerumist hõlbustab Viimsi rat-

taretke kaart, kuhu on märgitud retke 
marsruut ja vaatamisväärsused. Retkest 
osavõtjad saavad kaardi stardipaigas 
kohapeal ning soovi korral on võimalus 
printida kaart valla kodulehelt www.
viimsivald.ee 

Viimsi rattaretke alguspunktiks on 
Viimsi kooli õu (Randvere tee 8), kus   
kogunemine algab kell 9.30 ning start 
orienteeruvalt 10.05. Kõigil soovijatel 
on võimalus liituda retkega ka jooks-
valt. Rattaretke lõpetame Viimsi kooli 
õuel, kuhu jõuame umbes kell 19.00.

Palume mõistvat suhtumist liiklejatelt 
ja autojuhtidelt. Rattaretke marsruudil 
võib liiklus olla hõivatud. Viimsi rat-
taretkel osalemine on kõigile tasuta. 
Rattaretk toimub iga ilmaga!

Lisateave: 
Remo Merimaa tel 602 8860, remo.
merimaa@viimsivv.ee
Marje Plaan tel 602 8866, marje@
viimsivv.ee 

Viimsi rattaretk kutsub osalema

Lasteaiad pidasid 
spordipäeva

P irita Linnaosa Valitsuse eestve-
damisel toimus 27. mail Pirita 
Linnaosa lasteaedade spordi-

päev, kus osales kokku peaaegu  234 
last kaheksast lasteaiast.

Päikselise spordipäeva Pirita 
Spordikeskuse velotrekil juhatas sisse 
meeleolukas soojendusvõimlemine 
muusika saatel. Võistluste sportli-
kud ülesanded olid ettevalmistatud 
laste füüsilise aktiivsuse arenguks, 
samas üritati vältida võistkondade 
vahel võistlusmomente ning rõhutati 
rohkem osavõtu rõõmu. Programm 
sisaldas koordinatsooni, tasakaalu 
ning osavust arendavaid harjutusi 
(kombineeritud teatejooks, täpsus-
visked). 

Spordipäeva eesmärgiks oli suuren-
dada lasteaedade omavahelist koos-
tööd ja suhtlemist. Tervislikud elu-
viisid ja aktiivne liikumine algab juba 
varases lapseeas ning selliste ürituste 
olemasolu eelkooliealistele lastele 
väga oluline. Spordipäeva eestveda-
jaks oli Pirita Linnaosa Valitsuse 
tervisedenduse spetsialist Sirli Tell, 
kes jäi igati rahule õnnestunud üri-
tusega ning ta on tänulik kõikidele 
lasteaedadele osavõtu eest.

Angela Must
üliõpilane, tervisedenduse
praktikant

Botaanikaaed 
kutsub suvehooaja 

avamisele

6.  juunil avab botaanika-
aed suvehooaja ning 
kutsub kõiki osa saama 

lõbusast perepäevast, kus tegevust ja 
rõõmu jagub tervele perele.
 
„Suvehooaja avamine on armastatud 
pereüritus. Sel aastal avab hooaja 
Teoteatri lustakas etendus TIRTS 
ja TIGU. Jaapani traditsioonili-
se võitluskunstide demonstrat-
siooniga astuvad üles Budokani ja 
Budokooli õpilased,” rääkis Tallinna 
Botaanikaaia direktor Karmen Kähr. 
Loodushuvilised on oodatud jalu-
tuskäigule koos giidiga, et saada 
lähemalt tuttavaks põnevate puude 
ja põõsastega. Avatud on kevadlaat 
ning ilunippe saab õppida Oriflame´i 
meigikoolituse töötoas.
 
Ajakava:

12.00 Teoteatri etendus TIRTS ja 
TIGU 
12.45 Budokani ja Budokooli võit-
luskunstide demonstratsioonid 
13.00 ekskursioonid avamaal eesti ja 
vene keeles.

Rohkem infot www.botaanikaaed.ee

Aita urmelitel Tallinna Lastehaigla 
operatsiooniplokki uuendada. Helista 

annetustelefonil või vaata toetusfond.ee! 

UUENDAME KOOS!

Staarid annavad Teletornis kontserdi
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Pirita Vaba Aja Keskus, 
Merivälja tee 3

Filmiõhtu

17. juunil kell 18.30 linastub Pirita 
VAKis Eesti oma seiklusfilm 
„Supilinna Salaselts“. 
"Supilinna Salaselts" on armastatud 
lastekirjaniku Mika Keräneni raamatu-
tel põhinev kogupereseiklus, mis leiab 
aset suvises Tartus. Filmi peategela-
sed on neli supilinna last Mari, Sadu, 
Olav ja Anton, kelle rõõmus argi-
päev pööratakse pea peale, kui Tartut 
tabab salapärane mürgitus, mis pooled 
linna täiskasvanud lasteks muudab. Nii 
algab peadpööritav teekond vastumürgi 
poole, mis viib lapsed kõige ootamatu-
tesse paikadesse nii maa peal kui maa 
all. Pikkus: 100 min. Pilet 2/2,50.

Sündmused

9. juuni kell 18.00 toimub Pirita VAKis 
kompostimise koolitus. Koolitus on 
kõigile tasuta!  Kompostimine on liht-
ne ja looduslik protsess, mille käigus 
tarbivad bakterid, mikroorganismid, 
seened ja ka vihmaussid erineva pärit-
oluga orgaanilist materjali (nagu näi-
teks kartulikoored, puulehed, niidetud 
muru jne). Selle elutegevuse käigus 
tekibki biolagundatavatest jäätme-
test väärtuslik ja toiteainerikas muld. 
Projekti läbiviija on SA Teeme Ära 
ning rahastaja KIK.
10. juuni kell 18.00 ootame Pirita 
VAKi Marika Blossfeldti loengule. 
Käsitletavad teemad: miks esineb täna-
päeval nii palju allergiaid ja toidu-
vastaseid reaktsioone? Mida tähendab 
gluteeni ja kaseiini talumatus? Milline 
seos on immuunsüsteemi ja seedetrakti 
vahel? Millised kasulikud bakterid ela-
vad meie soolestikus? Kuidas toiduga 
tugevdada nii oma soolefloorat kui 
immuunsüsteemi? Loeng on kõigile 
tasuta. Korraldaja MTÜ Mähe Selts.
26. juulil toimub Pirita Kloostripäev 
ja laat. Kloostripäev on suursünd-
mus kogu perele. Kell 11.00 avatak-
se laat. Laadal pakutakse kodumaist 
toitu, käsitööd ja palju muud huvita-
vat. Kell 12.00 avatakse Kloostripäev. 
Päeva jooksul toimuvad erinevad ette-
asted, muuhulgas Rondelluse kont-
serdid. Täpsem ajakava ilmub juuni 
jooksul kodulehele www.piritavak.ee/
pirita_kloostripaev. Kauplejad leiavad 
registreerimislingi aadressilt www.piri-
tavak.ee/pirita_laat. Küsimuste korral 
kirjutage kadi.kallavus@piritavak.ee või 
helistage 645 7627. 

Toimusid sportvõimlemise
võistlused

Pirita Vaba Aja Keskuse võimlemis-
võistlused toimusid 11. ja 16. mail 
2015.
Algajate grupis:
6.a I koht Marta Telling
6.a A grupis I koht Simone Ly Piik
5.a grupis I koht Mirell Köster
Edasijõudnute grupis:
6.a I koht Mie Seline Peterson
7.-8.a I koht Lisandra Kruus
8.a I koht Roosi Brigita Toom
8.-9. a I koht Maria Aleksandra Vettik
9.a I koht Elisabet Piirsalu
9.-10.a I koht Katerina Tšerkassova
10.a I koht Brit Toper
11.a I koht Elise-Lota Lao

Parim võimleja 2015. a:
6.a algajate grupis Simone Ly Piik
6.a grupis Mie Seline Peterson
7.a grupis Mirtel Madlen Siimar
8.a grupis Lisandra Kruus
9.a grupis Tiina Talisoo
10.a grupis Katerina Tšerkassova
Treener Helgi asi 

Huviringid

Alanud on registreerimine Maire 
Eliste Muusikakooli õppeaastaks 
2015/2016.
Õppida saab nii laulmist kui ka pil-
limängu. Laulukool: 1-2a. beebikool, 
2-3a. beebikool, 3a. laulurühm, 4-5a. 
ettevalmistus- ja kontsertrühm, 6-7a. 
ettevalmistus- ja kontsertrühm, mudi-
laskoor Mariel, lastekoor Mariel, solis-
tide ring, Pirita kammerkoor. Pillikool: 
klaver, viiul, chello, kitarr, flööt, klar-
net, saksofon. Rohkem infot: www.
mariel.ee, facebook.com/Maire.Eliste.
Muusikakool.

Veel infot tegevuste ja huviringide 
kohta: 
www.piritavak.ee/pirita
Tel 645 7625

Pirita Sotsiaalkeskus,
Metsavahi tee 4

Laager

9.-12. juuni ja 6.-9. juuli toimuvad 
kunstilaagrid 8-12aastastele Pirita 
Sotsiaalkeskuses.

Teenused 

Pirita Sotsiaalkeskuses toimuvad juu-
nis teenused.
Sauna, dushi ja massööri teenusel saab 
käia kuni 3. juulini. Registreerimine 
telefonil 6069050.
Juuksur, manikuüür ja pediküür toi-
muvad kuni 3. juulini. Registreerimine 
telefonil 6069052.

Töökuulutus

Otsime alates 2015 aasta septemb-
rist uut toolivõimlemise juhendajat. 
Toolivõimlemine on väiksema koor-
musega kui tavaline võimlemine. Kuna 
võimlemisel kasutatakse tooli, siis sobib 
see hästi liigesehaiguste, tasakaaluhäi-
rete jms korral. Juhendajal oleks vajalik 
erialane koolitus (kehakultuur, füsio-
teraapia vms) või eelnev töökogemus. 
Treening toimub kord nädalas Pirita 
Sotsiaalkeskuses. Lisainfo ja kontakt 
Maris Randma maris.randma@pirita-
vak.ee või tel. 6069053.

Täpne info tegevuste kohta: 
www.piritavak.ee/sotsiaalkeskus
tel 606 9050

Kose Vaba Aja Keskus, 
Puhkekodu tee 55b

Avatud ringid noortele

9. juuni kell 15.00 Kunstiring/meis-
terdamine.
3. juuni kell 15.00 MakeyMakey töö-
tuba. Ülipõnev tehniline vidin, millega 
teeme huvitavaid katseid. 
30. juuni kell 15.00 DIY taaskasutus-
töötuba. 
Palume kindlasti ringidesse registreeri-

da eelnevaks päevaks!

Sündmused noortele

1. juuni kell 14.00 Avame Suveterrassi 
ja tähistame lastekaitsepäeva! 
Tantsime zumbat ja valmistame maits-
vaid smuutisid.
5. juuni kell 15.00 BINGO!
11. juuni kell 14.00 Kose sünni-
päev! Võistlusmängud juba tradit-
siooniks saavas Kose Olümpias, Kose 
Kokkamine – küpsetame sünnipäevaks 
koogi ja mõned soolased snäkid!
12. juuni kell 15.00 Kuldvillak. Eesti-
teemaline mälumäng.
25. juuni kell 15.00 Pinksiturniir.
29. juuni kell 15.00 Piljarditurniir.
Jooksvalt info kodulehel ja Facebookis! 
Kõik sündmused on tasuta!

Registreerumine ja info: 
E-mail: kose@piritavak.ee
www: www.piritavak.ee/kose ja www.
facebook.com/kose.vabaajakeskus 
Tel. 600 6391 ja 5300 6282

Mähe Vaba Aja Keskus, 
Aianduse tee 64

Huviringid noortele

12. juuni kell 14:00 Mähe Kokad. 
Noortele vanuses 8-14 eluaastat.
17. juuni kell 15.00 Kunsti-ja meis-
terdamisring. 
Kõik huviringid on noortele tasuta, 
kuid osalemiseks on vajalik regist-
reerimine aadressil: mahe@piritavak.
ee, tel: 53004080 või Mähe Vaba Aja 
Keskuses koha peal vähemalt üks päev 
enne ringi toimumist.

Sündmused

1. juuni kell 14.00 Lastekaitsepäev 
loomaaias. Toimub palju põnevat ning 
koha peal olemas täispuhutavate batuu-
tide linnak, kiiking, paatidega bassein, 
zorb pallid, skyjump, liivapildi meister-
damine, politseikoerte ja Päästeameti 
etteasted, joonistus-ja spordivõistlused 
ning palju muud. Auhinnad Rahva 
Raamatult. 
3. juuni kell 16.00 Noorte bingo kol-
mapäev.
4. juuni kell 15.00 Turniiripäev. 
5. juuni kell 13.00 Mähe 
Suvealguspidu.  Märksõnadeks on: 
muusika, hea seltskond, filmid, män-
gud. Eesmärgiks avada Mähe Vaba 
Aja Keskuse suvehooaeg. Rohkem 
infot keskuse noorsootöötajatelt või tel 
53004080.
8. juuni kell 14.00 voolimise töötuba.
9. juuni kell 15.00 sporditegevused 
õues. Sobilik kõigile noortele.
10. juuni kell 15.00 Kumu 
Kunstimuuseumi külastus. Sel päe-
val on külastuse maksumus vaid 1 €. 
Registreerimine noorsootöötaja juures 
hiljemalt 9. juuni õhtuks. 
11. juuni kell 16.00 jalgratta-
matk Mähe ja Muuga piirkonnas. 
Jalgrattamatk toimub ilusa ilma korral, 
vajalik kiivri ja isikliku jalgratta ole-
masolu. Kaasa veepudel ning endale 
näksimist (kui on soovi). 
15. juuni kell 14.00 Skyparki külastus. 
Külastame paljude laste lemmikkohta - 
Skyparki. Grupisoodustuse saamiseks 
vajalik kokku saada vähemalt 10 last/
noort. Külastusaja kestvus on kuni kaks 
tundi ning hüppama saab tavakülasta-

jast poole soodsama hinnaga ehk 3,40€ 
eest.  Hinna sees on kõikide atraktsioo-
nide kasutamine, kaasa arvatud batuu-
dimaastik, lastekeskus, mängud jne.
16. juuni kell 15.00 Keskkonnapäev. 
Räägime loodushoiust, prügi sorteeri-
misest ning mängime vahvat keskkon-
nateemalist mängu.  
19. juuni kell 14.00 Seiklusmängude 
päev. Korraldame seikluskasvatuslikke 
mänge õuetingimustes, mille tulemusel 
proovime parandada noorte suhtlemis-
ja meeskonnatööoskusi. 
22. juuni kell 15.00 Tuleohutuspäev. 
Eeloleva jaanipäeva tõttu on erilise 
tähelepanu all tule ohutu kasutamine. 
Räägime lähemalt ohutust lõkke tege-
misest, põlengute tekkest, esmaabist 
põletuste korral jne. 

29. juuni alates kell 12.00 Mähe Vaba 
Aja Keskuse sünnipäev. Kavas palju 
toredaid sünnipäeva tegevusi, erinevad 
töötoad nii suurtele kui ka väikestele, 
batuut, võistlused, mängud, etteasted 
ja palju muud huvitavat. Ühine kringli 
söömine! Ootame kõiki suuri ja väike-
seid huvilisi meile külla! 
30. juuni kell 16.00 pallimängud ja 
võistlused õues. Toimuvad erinevad 
teatevõistlused, vigurvõistlused ja pal-
limängud. Tegevus sobilik igas vanuses 
noorele.

Registreerumine ja jooksev info: 
E-mail: mahe@piritavak.ee
www: www.piritavak.ee/mahe ja www.
facebook.com/mahevabaajakeskus 
Tel. 605 9516

Inglise keele laagris saab keelt harjutada

I nglise keele laager toimub lastele 
vanuses 10-13a ja leiab aset 29. 
juuni - 3. juuli kell 10.00-15.00. 

Tutvutakse Suurbritannia ja teiste 
inglise riigikeelega riikide kultuuri, 
kommete ja traditsioonidega, vaada-
takse õppefilme, mängitakse põnevaid 
mänge, lauldakse ja tantsitakse ning 
püütakse võimalikult palju inglise kee-
les suhelda.
Hind: 60 eurot (broneerimistasu 25 

eurot) Hind sisaldab kerget lõunaeinet.
Vabade kohtade olemasolu korral on 
võimalik võtta osa ka 1 päeva kaupa. 
1 päeva hind: 15 eur. NB! Vajalik on 
inglise keele oskus algtasemel.

Registreerumine: 
Tel. 5280100
info@esterra.eu
Katrin Liiva
Esterra Lingua Keelekeskus

  
  (Kaja Kultuurikeskuses)

 (Pirita Vaba Aja Keskuses)

2015/2016 TUNNIKAVA on  üleval meie kodulehel  
www.tahetark.com

  (5-6 aastased).

 (6-7 aastased).

 
(1.-6.kl õpilastele).

Tähetarga eelkool on asutatud klassiõpetajate poolt. Eesmärgiks 
on anda ettevalmistavaid tunde tulevastele kooliminejatele. 

Pakkudes oodatavaid õpitulemusi ja koolivalmidust on eelkooli 
rühma suuruseks maksimaalselt 10 last. 

Tähetarga eelkoolis teeme küll algust tähtede ja numbrite 
õppimisega, kuid olulisel kohal on seejuures õpetada 

kuulamisoskust, laiendada sõnavara, õpetada kannatlikkust, 
suhtlemist,  arvestamist kaaslastega, tähelepanu ning 

püsivust. Esimeses klassis on nii oluline, et laps mõistaks 
õppetöös kuuldut, oskaks ennast väljendada, teadvustaks, 

miks on oluline klassiruumis kannatlikkus ja sõbraga 
arvestamine. 

Info ja eelregistreerimine:
Tel: (+372) 585 22 440   E-mail: tahetark.huvikool@gmail.com

Koduleht: www.tahetark.com

MUSTAMÄEL
PIRITAL

P EELKOOL
P EELKOOL

P Parandusõpe, individuaal- ja järelaitamistunnid
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E uroopa Komisjoni program-
mi Life+ projekt “ Citywater 
– võrdlused linnade veekaitses“ 

on pühendunud veekaitse meetme-
te ja nende rakendamise uurimisele 
Läänemere äärsetes linnades. 
Läänemeri on ümbritsetud 9 erineva 
riigiga, kus elab kokku 85 miljonit ini-
mest. Tänapäeval kuulub Läänemeri nii 
tiheda laevaliikluse kui ka rannalähe-
daste valglate elanikkonna arvu poolest 
maailma kõige aktiivsema tegevusega 
merede  hulka. Läänemere suurimaks 
ökoloogiliseks probleemiks on eutro-
feerumine, mille peamiseks põhjuseks 
on maismaal asuvatest allikatest pärinev 
kõrge lämmastiku ja fosforikoormus. 
Olulisteks fosforiallikateks on näiteks  
ka  pesu- ja nõudepesuvahendid. 
Selleks, et vähendada Läänemerele 
langevat koormust, kujundatigi 
CITYWATERI projekti raames ja  
Tallinna Keskkonnaameti tellimisel 
Botaanikaaia territooriumile 195m 
pikkune säästlik sademevee süsteem, 
mis puhastab looduslikul teel selles 
voolavat sademevett . Renoveeritud 
kraavilõik on üks osa Botaanikaaia 
veepuhastussüsteemist, mille läbimisel 
peaks Lepiku asumist kogunenud sade-
mevee kvaliteet paranema enne Pirita 
jõkke jõudmist. Lisaks võiks kraavi-
lõiku kasutada ka kui eeskuju, mida 
rakendada aedadesse või rajoone läbival 
kraavil  ja  on alternatiiviks sademevee 
juhtimisele torutruupidesse. 
Selleks, et saada säästlikest sademevee 
süsteemidest parem ülevaade, vestlesi-
me pikalt Lepiku kraavilõigu visandaja, 
Gen Mandrega, kes on üks vähestest 
säästlike sademevee lahenduste pro-

pageerijatest Eestis. Oma ettevõttega, 
4People OÜ,  on Gen pühendunud 
sademevee lahenduste projekteerimise-
le nii suurtes süsteemides  kui eramaja-
dele. Küsimustele vastab Gen Mandre.

Mis on säästlikud sademevee süstee-
mid?
Säästlikud sademevee süsteemid aita-
vad kaasa säästvale arengule ja paran-
davad linnaruumi keskkonda. Nende 
abil saab lahendada sademevee ärajuh-
timise linnades, arvestades vee kogust 
(üleujutused), vee kvaliteeti (reostus) ja 
vabaaja veetmise võimalusi.
Säästlikud sademevee tehnoloogiad on 
meetodid ja tehnikad, mis jäljendavad 
sademevee ärajuhtimisel looduslikke 
ökosüsteeme ja hakkavad tööle kohe-
selt, kui sademed langevad. Süsteemide 
põhiline eesmärk on koguda kokku 
sademeveed ning aeglustada nende 
voolukiirust, anda võimalus vee pin-
nasesse imendumiseks ja aurustumi-
seks, samal ajal puhastades vett saastest. 
Selliste süsteemide kasutuselevõtt on 
kliimamuutuste, äärmuslike sadude ja 
säästlike sademevee süsteemide eeliste 
(immutamine ja üleujutuste kontroll, 
sademevee kvaliteedi parandamine, 

atraktiivne avalik väliruum, ökoloo-
giline kasu jne) tõttu kasvanud kogu 
maailmas.
Säästlikke sademevee süsteeme võib 
käsitleda kui süsteemi elementide ja 
strateegiate jada, mille eesmärk on pin-
navett ära juhtida, samas minimeerides 
reostuse sisaldust ja mõjutada võima-
likult vähe looduslike veekogude vee 
kvaliteeti, kuhu sademevett juhitakse.

Miks säästlikud sademevee lahendu-
sed?
Säästlikud sademevee süsteemid jäl-
jendavad vee looduslikku äravoolu, et 
vältida üleujutusi ja hoida ära sademe-
vee reostumine kruntidel. Kasutades 
pinnavee ärajuhtimiseks terviklikku 
lahendust, saavutatakse sellega äravoolu 
kontrollitud kogus ja kvaliteet, suuren-
datakse ala meeldivust ja bioloogilist 
mitmekesisust ning lisaks saavutatakse 
mitmeid muid hüvesid. 

Kas säästlikud sademevee lahendused 
on kulukad?
Varajase kaasamise ja hea planeerimise 
korral on nende rajamine võrreldes 
traditsiooniliste lahendustega enamikul 
juhtudel soodsam.

Säästlike sademevee lahenduste puhul 
tuleks kindlasti arvestada ka visuaalsete 
ning multifunktsionaalsete väärtustega, 
mida kiputakse tihti kulusid kokku 
lüües unustama.

Kas säästlikke sademevee lahendu-
si saab kohandada eksisteerivatesse 
oludesse?
Jah saab, kuid linnakeskkonda kohan-
damine eeldab hoolikat planeerimist. 
Hea näide sellest on Malmö linn 
Rootsis. Säästlikke sademevee lahen-
dusi on seal kohandatud sõiduteedele 
liikluse aeglustamiseks, väiksema koor-
musega autoparklates kasutatakse vett 
läbilaskvat pinnakatet ja eramaadel 
tekkiv sademevesi ei juhita ühisveevär-
ki vaid immutatakse pinnasesse näiteks 
vihmapeenarde abil.

Mis juhtub, kui säästliku sademevee 
süsteemi suutlikkus ületatakse või 
süsteem ebaõnnestub?
Säästlik sademevee süsteem peaks 
olema planeeritud ka ekstreemseks 
olukorraks, kus süsteemi jõuab roh-
kem vett, kui plaanitud. Süsteem on 
üldiselt üles ehitatud elementide jadast 
kus vesi liigub ühest elemendist teise 
näiteks ülevooluga. Selline lahendus 
tagab igale elemendile justkui varu-
plaani, mis võtab elemendi ülevoolu 
vastu ning aeglustab ja puhastab seda. 
Kui ikkagi peaks üleujutus tekkima, on 
süsteem planeeritud vastavalt, et enne 
sõiduteesid ujutatakse üle kõrvalised 
alad,  näiteks mänguväljakud ja hooned 
paigutatakse vähem tõenäoliselt üle-
ujutatavatesse kohtadesse.

Säästlik sadevee süsteem parandab linnaruumi

Kuidas teha prügist 
mulda?

S elle asemel, et toitainerikkad 
biojäätmed minema visata, kingi 
need parem oma muruplatsi, 

peenramaa või rõdutaimede rõõmuks 
loodusele tagasi!

Kompostimiseks pole vaja palju vaeva 
näha, küll aga pisut teadmisi, mida 
lahkelt jagame, kui tuled tasuta kom-
postimisele koolitusele. Lisaks loosi-
me kõikide koolitusel osalejate vahel 
välja tubase kompostri.

Tasuta kompostimise koolitus toimub
9. juunil kell 18.00-20.00 Tallinnas 
Pirita Vaba aja keskuses.

Osalemisest teata e-mailil merilyn@
letsdoitworld.org või telefonil 
56680863 

Lisainfo: www.kompostiljon.ee

Ehitus- ja planeerimistegevuses hakkavad kehtima uued õigusaktid

A lates 1.juulist 2015 hakkab 
kehtima uus ehitusseadustik 
ning ehitusseadustiku ja pla-

neerimisseaduse rakendamisseadus, 
mis toovad kaasa muudatusi, mis on 
kindlasti olulised Tallinna linna elanike 
jaoks, kellel plaanis algatada detailpla-
neering või midagi ehitada. Tallinna 
Linnaplaneerimise Amet (TLPA) 
näeb ette, et selliste suurte muudatuste 
rakendamine Eesti suurimas omavalit-
suses on pikaajaline protsess ning meie 
ameti spetsialistid teevad kõik endast 
oleneva, et see toimuks ladusalt kõigi 
linnakodanike jaoks ning palub mõist-
vat suhtumist erinevat liiki menetlus-
toimingute läbiviimisel. 

Seoses uute õigusaktide kehtima 
hakkamisega töötavad Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeeriumi 
majandus- ja taristuministri amet-
konnad välja määruste eelnõusid, mis 
täpsustavad ehitusseadustikus määrat-
letud valdkondi. Koostamisel ja koos-
kõlastamisel on määruste eelnõud: 
"Projekteerimistingimuste taotluste 
ja projekteerimistingimuste vormi-
nõuded", „Nõuded  ehitusprojek-
tile“, "Teatiste, ehitus- ja kasutusloa 
ja nende taotluste vorminõuded ning 
teatiste ja taotluste esitamise kord", 
„Omanikujärelevalve tegemise kord“, 
„Nõuded ehitusprojekti ekspertiisile“, 
jne.

Samuti on muutmisel Tallinna 
Ehitusmäärus, mida täiendatakse 
uutest õigusaktidest tingitud muuda-
tustega.

Muudatusi on päris palju ja seetõttu 
materjal, mis on vaja läbi töötada on 
mahukas ning käesoleva artikli maht 
seda süvakuti analüüsida ei võimalda, 
kuid rohkema info saamiseks saab iga-
üks infot lugeda Riigi Teataja kodule-
helt Ehitusseadustikku https://www.
riigiteataja.ee/akt/105032015001 ning 
Ehitusseadustiku ja planeerimisseaduse 
rakendamise seadust https://www.rii-
giteataja.ee/akt/123032015003. 

Uue seaduse kohaselt on ehitamiseks 
vaja esitada kas ehitusteatis või taotleda 
ehitusluba. Ehitusteatis (ja ehituspro-
jekt) tuleb seaduse lisa 1 kohaselt esi-
tada nt 20-60 m2 ehitisealuse pinnaga 
ja kuni 5 m kõrge hoone püstitamisel, 
aga ka üle 60 m2 ehitisealuse pinnaga 
elamu ümberehitamisel või laiendami-
sel kuni 33%. 
Ehitusteatis tuleb esitada vähemalt 
10 päeva enne ehitamise alustamist. 
Ehitusteatise saamisel võib TLPA 10 
päeva jooksul otsustada teatise täien-
dava kontrolli vajaduse (nt selleks, et 
esitada ehitisele täiendavaid nõudeid 
või kaasata naabreid). Samuti võib ehi-
tamise keelata samadel alustel, mis on 
ette nähtud ehitusloa andmisest keel-
dumiseks. Ehitusteatis kehtib 2 aastat. 

Juhul kui ehitise ehitamise aluseks 
oli ehitusteatis, on selle kasutamise 
eel reeglina vaja esitada kasutusteatis. 
Kasutusteatis esitatakse vähemalt 10 
päeva enne kasutamise algust. Sarnaselt 
ehitusteatisega võib TLPA algatada 
täiendava kontrolli, nt ehitise nõuetele 
vastavusse viimiseks. Sel juhul kohal-
datakse menetlusele kasutusloa menet-
luse tähtaegu ning täiendavad nõuded 
antakse eraldi haldusaktina.

Ehitusloa taotlemise kohustus on vaid 
suuremate ja olulisemate hoonete ja 
rajatiste puhul (nt üle 60 m2 või üle 5 
m kõrge hoone püstitamiseks ja laien-
damiseks üle 33%). Põhjendatud juhul 
võib ehitusloa taotlemist nõuda aga 
ka väiksemate rajatiste ehitamiseks. 
Ehitusloa väljastamise aluseks on ehi-
tusprojekt. 

Ehitusloa andmise menetluse tähtajaks 
on uue seadustiku kohaselt 30 päeva, 
mis on pikem kui kehtivas õiguses (20 
päeva). Ehitusloa kohustusega juhtudel 
tuleb kolm päeva enne ehitamisega 
alustamist esitada ehitamise alustamise 
teatis, kus esitatakse mh andmed oma-
nikujärelevalve tegija ja ehitaja kohta. 
Ehitusluba kehtib viis aastat, kui ehi-
tamisega on juba alustatud, kehtib see 
seitse aastat. 

Kasutusluba on reeglina vajalik ehitus-
loa kohustusega ehitiste kasutama asu-
miseks. Kasutusloa menetlustähtajaks 
on 30 päeva senise 20 päeva asemel. 
Kasutusloa andmisest keeldumise alu-
sed on oluliselt kitsamad kui ehitus-
loa andmisest keeldumisel, need on 
eelkõige seotud varasemate dokumen-
tide (planeeringute, projekteerimis-
tingimuste, ehitusprojekti, ehitusloa) 
puuduste ja kehtivusega ning ehitise 
ohtlikkusega. 

Riigikogu on kehtestanud erineva-
te Ehitusseadustiku alusel tehtavate 
toimingute riigilõivud, näiteks elamu 
ja seda teenindava rajatise ehitusloa 
taotluse läbivaatamise eest tasutakse 
riigilõivu 150 eurot. Elamu ja seda tee-
nindava rajatise lammutamiseks vajali-

ku ehitusloa taotluse läbivaatamise eest 
tasutakse riigilõivu 30 eurot. 
Mitteelamu ja seda teenindava raja-
tise ehitusloa taotluse läbivaatami-
se eest tasutakse riigilõivu 250 eurot. 
Mitteelamu ja seda teenindava rajatise 
lammutamiseks vajaliku ehitusloa taot-
luse läbivaatamise eest tasutakse riigi-
lõivu 30 eurot. 

Kui ehitusloa taotlus sisaldab mitut 
hoonet ja seda teenindavat rajatist, siis 
tasutakse riigilõivu iga taotluses sisal-
duva ehitusloakohustusliku hoone eest 
eraldi. 

Projekteerimistingimuste taotluse läbi-
vaatamise eest tasutakse riigilõivu 25 
eurot. 

Enne ehitusseadustiku jõustumist eba-
seaduslikult ehitatud ehitise ehitisre-
gistrisse kandmise eest tasutakse riigi-
lõivu 500 eurot. Ehitisregistrisse kand-
misel ei ole vajalik täiendavalt tasuda 
riigilõivu ehitus- või kasutusloa eest. 
Ehitisregistri andmete kinnitatud väl-
javõtte väljastamise eest tasutakse riigi-
lõivu 2 eurot iga lehekülje eest.

Uus seadus näeb mitmes küsimuses 
ette varasemast ulatuslikuma kaalut-
lusruumi, nt ehitusloa või projekteeri-
mistingimuste andmisest keeldumise 
aluste osas või ehitusloa ja projektee-
rimistingimuste kohustuslikkuse osas. 
Seega sõltub seaduse tulevane ellura-
kendamine praktikas ja muudatuste 
ulatus suurel määral sellest, kuidas uusi 
norme nii TLPA, muude pädevate asu-
tuste kui kohtute poolt tõlgendama 
asutakse.

Erki Korp,
Tallinna Linnaplaneerimise 
Ameti juhataja asetäitja

T allinna Spordi- ja Noorsooamet 
andis välja noorte suvekalendri, 
mis koondab kokku üle 300 

noortelaagi ja suvise sündmuse.

Sulevakalender on mahukas suveva-
heaja tegevusi koondav teatmik, kust 
leiab kasulikku teavet nii noor kui 
lapsevanem, kes soovib suvevaheae-
ga täita meeleoluka, vaheldusrikka ja 
aktiivset puhkust võimaldava laagrite-
gevusega või suvise kultuurisündmu-
sega Tallinnas ja mujalgi.  

Suvine koolivaheaeg pakub lastele ja 
noortele ka linnas lõbusaid tegevusi. 
Kogu suvi on täis põnevaid sündmusi, 
teatrietendusi, töötubasid, filmiõhtuid, 
spordiüritusi, noortelaagreid. Osa saab 
võtta terve suve kestvatest tasuta pop-
up-välitreeningutest üle linna, tasuta 
tennisekursustest, lõbusatest pereüri-
tustest ja paljust muust. 

Suvekalender koosneb kolmest osast: 
suvistest linnalaagritest, noortelaagri-
test üle Eesti ning kultuuri- ja spor-
disündmustest.  Teatmik on elekt-
roonsel kujul leitav Tallinna Spordi- ja 
Noorsooameti kodulehel www.tallinn.
ee/suvekalender. Suvekalender on nii 
eesti kui vene keeles. 

Koolivaheajaks 
leiab tegevus 

suvekalendrist

  

LIFE11 ENV/FI/000909 Citywater                                               

Tallinn saab uued 
hübriidbussid

T allinna Linnatranspordi AS 
soetab Volvolt 24 diiselelekt-
ri hübriidbussi. TLT teatas, 

et esimesed 12 meetri pikkused ja 
kolme uksega hübriidbussid saabuvad 
Tallinna tänavu detsembris. Tänavuse 
aasta jooksul soetab TLT kokku 59 
linnaliinibussi, millest 24 on hüb-
riidid, 20 uued diiselbussid ning 15 
kasutatud bussid. Hübriidbusside 
omapära on see, et nad kasutavad 
liikumiseks nii elektrit kui diislikü-
tust. Pidurdamisel salvestavad bus-
sid energiat akudesse ning kasutavad 
peatustest väljumisel ja fooride tagant 
liikuma hakates elektrit. See aitab 
vähendada õhusaastet linnas. Kiiruse 
kasvades teatud piirini lülitub auto-
maatselt sisse diiselmootor.
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Liuguksed ja riidekapid. Abi kapi või 
garderoobi projekteerimisel. Parimad 
hinnad. Tel. 522 1151.  Info www.
nagusul.ee

Õmblusmasinate parandus. Parandan 
kõiki õmblusmasinaid. 
Hillar, telefon: 5168180

Poest “Riietering” Viimsi Comarketis, 
II korrusel Randvere tee 6. Ainult 
meilt suures valikus ja soodsa hinnaga 
madratseid ja voodipesu Veel soodsa 
hinnaga uued naiste- ja lasteriideid, 
jalatseid, ehteid - USA-st. Astu läbi ja 
Sa ei kahetse.

Ostan EW ja ENSV aegseid rin-
namärke (ka Norma märgid), vanu 
postkaarte ja fotosid, vanaraha, vanu 
dokumente ja trükiseid ning muid 
kollektsioneerimise esemeid.
Tel. 6020906 ja 5011628 Tim

Tasuta äravedu – mööbel, kodutehni-
ka, riided, nõud jm. mis on korralikud 
ja kasutuskõlbulikud,  kuid teie kodus 
enam kasutust ei leia.  Edendame 
keskkonnasäästlikku tarbimist, toime-
tame teie asjad uutele õnnelikele oma-
nikele. Tel. 53226290

Raamatud,mida teil vaja pole,viime 
tasuta jalust ära.Sobivad kõik 
raamatud,igas seisukorras.Tee riiulite-
le ruumi Tel 53 468 430

Laste kooliks ettevalmistamine, luge-
ma ja kirjutama õpetamine.
Individuaaaltunnid lugemis- ja kirju-
tamisraskustega õpilastele. 
Tel 5 059 605

Korstnapühkija ja pottsepa litsensee-
ritud teenused, küttekollete kontroll, 
remont ja ehitus. Akti väljastamine 
kindlustusseltside jaoks. tel. 56 900 
686 .

Väikeveod kuni 2,5t. Kohaletoomisega 
müüa killustikku, liiva, mulda, sõnni-
kut, multši, kruusa, täitepinnast, asfal-
dipuru ja freesturvast. Tellija materja-
lide vedu. Tel.5092936

Ilu- ja viljapuude, põõsaste ning hek-
kide pügamine: hooldus-, noorendus-, 
ilu- ja kujundlõikus. Lisaks juhised jät-
kuhoolduseks. Töötan üle Eesti, koge-
musi rohkem kui 15 aastat. Helista või 
saada meil ja teen Su aia kenaks! Tlf 
56999884, meil laur@puujuuksur.ee

Litsenseeritud korstnapühkija teenus. 
Teostan ka sundventilatsiooni puhas-
tust. e-mail:margus@korvent.ee, tel. 
5526281

Alumiiniumkatuseredelid, 
tel. 51 59 155

Kui soovid endale leida usaldusväär-
set ja head kvaliteeti pakkuvat maja 
koristajat, siis helista nr. 566 232 88

Pottsepatööd ja korstnapühkimistee-
nus. Uute küttekehade ehitus ja vana-
de remont. 8- aastane töökogemus ja 
kutsetunnistus. Telefon: 5690332

 
Sa ei ole see, mida sööd, vaid see, mida omastad! 

 
 

 miks esineb tänapäeval nii 
palju allergiaid ja toiduvastaseid 
reaktsioone? 
 

 mida tähendab gluteeni ja 
kaseiini talumatus? 
 

 milline seos on 
immuunsüsteemi ja seedetrakti 
vahel? 
 

 millised kasulikud bakterid 
elavad meie soolestikus? 
 

 kuidas toiduga tugevdada 
nii oma soolefloorat kui 
immuunsüsteemi? 

 
Marika Blossfeldt on lõpetanud New Yorgi Integratiivse Toitumise Instituudi (Institute for Integrative 
Nutrition) ning on raamatu “Looduslik toit. Ehe ja tervendav” autor. Tegemist on teise raamatuga sarjast, 
mis pakub teavet ja innustust toiduvalmistamise, söömise ja täisväärtusliku elamise kohta. Esimese 
raamatu ingliskeelne versioon “Essential Nourishment, Recipes from My Estonian farm” pälvis 2012. 
aastal kokaraamatute konkursil Gourmand World Cookbook Awards Pariisis kolmanda koha, kuulutati 
nominendiks konkursil Book of the Year Ameerika Ühendriikides ning võitis konkursil The Living Now 
Book Awards (USA) kuldmedali. 

 
 

 10. juunil 2015 kell 18.00  
    Pirita Vaba Aja Keskuses (Merivälja tee 3) 

 

 
Kõikidele huvilistele TASUTA!  
 
Korraldaja MTÜ Mähe Selts 
 
 
Loengu toimumist toetab Kodanikuühiskonna Sihtkapital läbi kohaliku omaalgatusprogrammi!  

                                                                                                                                                                                                                           

KÄI AJAGA KAASAS
OSTA TERASKATUS
UUES KUUES

RÄÄSTAVALTSIGA TERASKIVI FEB Forma® TÄIUSTATUD DISAIN JA TEHNILISED OMADUSED
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Tagasivaltsitud räästaserv -
ilusam välimus,
pikem eluiga

Nutikas valik nii
professionaalile
kui tee-ise  kliendile

Innovaatiline
tootearendus

nüüd 8.20 €/m2
Ruukki 40 kvaliteediklass

tavahind 10.25 €/m2

Tartu mnt 98, Tallinn · Tel 651 2788 · www.ruukkikatus.ee

Niidan muru,pika rohu või heina niit-
mine trimmeriga,hekilõikus,saetööd,v
ajadusel võsalõikus. Tel.55547291

Männikoore multši müük, 80L, 1m3 
ja 1,6m3 pakendites. Võimalik ka 
koju vedu. Hinnad soodsad. Tel, 5332 
5992,

Müüa loomasõnnikut 7T-150€, 15T-
220€, mulda, killustikku ja liiva. T. 
56971079, taluaed@hot.ee

Müüa väga soodsa hinnaga kvaliteet-
sed värava. aia ja tõstuste lahendused.
Liugvärav avale kuni 4.5m 1500 eurot 
( Liugvärav, automaatika, paigaldus )
Liugväravad on tsinkitud ja värvitud.
Tel; 58958809

Pikka aega tegutsenud restoran vana-
linnas pakub suveks tööd teeninda-
ja abilisele. Palk kokkuleppel. Tel. 
58102025 

Merivälja Pansion otsib oma töökasse 
kollektiivi osalise tööajaga koristajat 
(tööaeg E-R 08.00-12.00), kelle üles-
andeks on üldkasutatavate ja kontori-
ruumide koristamine. Töö sobib hästi 
ka pensionärile. Huvi korral palun 
võtta ühendust telefonil 6092605.

Merivälja Kool vajab põhikooli mate-
maatika ja eesti keele õpetajat. 
Dokumendid palun saata direktor@
merialg.tln.edu.ee. Info tel 56467667.

Kuulutuse sisu: Fassaadide soojustus, 
krohvims ja värvimstööd. Töö kiire 
ja korralik. Garantii! Tel 53468228, 
snellson.madis@gmail.com

Otsin lapsehoidjat suveks ja võimalu-
sel pikemaks ajaks 2-aastasele poisi-
le. Töö paaril päeval nädalas. Asume 
Teletorni lähedal. 5083433, jaanika-
myyrsepp@gmail.com.

Viimsi Marketi kauplus 
võtab tööle 

klienditeenindajaid.

Kontakttelefon 

58092561 või 53432849.

Otsin suveperioodiks 1x nädalas abi-
list aia hooldamisel. Tel 5171434

Tel. +372 55 93 8372  www.puuküte.ee
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TKANARBIKU TALU 
MÜÜB KORRALIKKE 
KUIVI LEPA, SANGLEPA, 
KASE KÜTTEPUID!
pikkused  30, 33, 38, 50 cm
kogused  5,  7,5, 10, 15 rm
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Väljaandja: Pirita Linnaosa Valitsus, Merivälja tee 24, 11911 Tallinn, telefon 6 457 600, faks 6 457 609, e-mail pirita@tallinnlv.ee.
Toimetaja Andre Hanimägi, telefon 6 457 629, e-mail andre.hanimagi@tallinnlv.ee. Trükikoda AS Printall.

KAITSERAUAD

KARTERIKAITSED

HAAGISEKONKSUD

ATV PÕHJAKAITSED

ATV SAHAD

MAASTURITE SAHAD

PAADITARVIKUD

TORUPAINUTUS

TERASPIIRDED

ERIPROJEKTID

Saadaval uudse lahendusega,
eemaldatavad haagisekonksud!

Aiandi tee 21, Viimsi 74001
Harjumaa

(+372) 5125005
(+372) 5137070

info@koneskoauto.ee

- Eemaldame kogu sambla ja mustuse
- Maja saab värske välisilme
- Katus säilib kauem

tel. 53 329 176 
info@katusehooldus.ee
www.katusehooldus.ee

Tel 66 00 190, 51 36 999.
Info@kytteladu.ee. Pärnu mnt 139E/7, Tallinn
E–R 8–18; L 10–14; P suletud

TASUTA TRANSPORT

JA SOODSAD HINNAD!

PUITBRIKETT, PELLETID
TURBABRIKETT, KIVISÜSI
KAMINAPUUD

PUITBRIKETT, PELLETID
TURBABRIKETT, KIVISÜSI
KAMINAPUUD

IDAMAINE TANTS ALGAJATELE
Tervislik liikumine tantsides 

Eelnev tantsukogemus pole vajalik

info@arrakis.ee www.arrakis.ee

Juuni, juuli 2015 - Pirita Vaba Aja Keskuses neljapäeviti 
17:00-18:30 algajad lapsed ja noored

 18:30-20:00 algajad täiskasvanud
Info ja registreerumine:  telefonil 50 51 357

Muusikakool

võtab vastu uusi õpilasi 
2015/2016 õppeaastaks

3–6 aastaseid lapsi
ootame laulu-, 

pillimängu- ja rütmikooli 
Melose MuusikaMaailm

Info ja registreerimine
studiomelos@studiomelos.ee

ja tel 5660 6156

 5091853

SOL Baltics on rahvusvahelisse kontserni kuuluv 
kinnisvarahooldus- ning puhastusteenuseid pakkuv 

ettevõte. 
 

Pakume  tööd  
PUHASTUSTEENINDAJATELE 

 VIIMSIS 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Tööülesanded: 
 
• puhastustööde teostamine kaupluses 
• oma tööpiirkonna korrashoid ja selle puhtuse tagamine 
• vastutustunne ja oskus iseseisvalt oma tööd planeerida 
• kvaliteetse teenuse tagamine vastavalt graafikule 

 
 

Töö sobib nii põhi- kui lisatööks. 
Sobilik kandidaat on hea tervisega, aus, kohusetundlik 
ja õppimisvõimeline, oskab märgata mustust. 
Kandideerida võivad nii tudengid, kui ka pensionärid,  
mehed ja naised.  Väljaõpe kohapeal. 
Kui oled tubli, töökas ja kohusetundlik, siis ootame  
Sind meile tööle.  
 
Omalt poolt pakume: 
 
• kindlat tööd ja tähtajatut töölepingut  
• väljaõpet ja täiendkoolitust 
• kaasaegseid töövahendeid ja tööriideid 
• meeldivat töökeskkonda ja sõbralikku  
kollektiivi 
 
 
 

Kandideerimiseks helista  674 7399 
või saada email  cv@sol.ee  
www.sol.ee 

 
 
 

 


